
UCHWAŁA NR XXXV/225/2017
RADY GMINY ZAKROCZYM

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy 18 stycznia na ulicę Kościelną w Zakroczymiu

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, 1579 i 1948) i art. 6 ust.1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub 
innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 744) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy „18 stycznia” w Zakroczymiu, położonej na działkach 
oznaczonych numerami ewidencyjnym 93 i 106 obręb 0008 01-08, na: "ulica Kościelna” (nazwa skrócona: ul. 
Kościelna).

2. Położenie ulicy, o której mowa w ust. 1, przedstawiono w załączniku graficznym, stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zakroczym

Piotr Serwatka

Id: 31133FA6-484C-4818-8670-8C63EDDECE13. Uchwalony Strona 1

asobczak
Tekst maszynowy
/-/



Załącznik do Uchwały Nr XXXV/225/2017

Rady Gminy Zakroczym

z dnia 28 marca 2017 r.

Id: 31133FA6-484C-4818-8670-8C63EDDECE13. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub
innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U.
z 2016 r. poz. 744), obowiązujące nazwy nie mogą upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat
symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować.
Dotyczy to osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny, autorytarny i niesuwerenny
system władzy w Polsce w latach 1944-1989.
Na konieczność zmiany nazwy ulicy 18 stycznia wskazuje opinia Instytutu Pamięci Narodowej - Komisji
Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa. Opinia ta została
wydana na podstawie archiwalnego Protokołu Nr 1/49 posiedzenia Miejskiej Rady Narodowej w Zakroczymiu
w dniu 18 stycznia 1949 r. Zgodnie z opinią Instytutu Pamięci Narodowej "... uchwała o nadaniu nazwy
podjęta została w czwartą rocznicę wkroczenia Armii Czerwonej do Zakroczymia. Z jej uzasadnienia
jednoznacznie wynika, że nazwa ulicy bezpośrednio nawiązuje do zajęcia miejscowości przez Armię Czerwoną
określając to zdarzenia "oswobodzeniem". [...] W ocenie Instytutu Pamięci Narodowej - Komisji Ścigania
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu nazwa powyższa powinna zostać zmieniona jako wypełniająca
normę art. 1 ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy
budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. RP z 2016 r. poz. 744)."

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 446, 1579 i 1948), podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy do wyłącznej właściwości Rady
Gminy.

W dniach 20.02.2017 r. - 10.03.2017 r. przeprowadzono konsultacje społeczne w sprawie nadania nowej
nazwy dla ulicy 18 stycznia. W czasie trwania konsultacji społecznych we wszystkich złożonych formularzach
mieszkańcy zaproponowali powrót do przedwojennej nazwy tej ulicy, czyli "Kościelna".

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy jest w pełni uzasadnione.

Id: 31133FA6-484C-4818-8670-8C63EDDECE13. Uchwalony Strona 1




